Протокол №7
заседания общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края
17 декабря 2021 г.                                                   г. Новоалександровск
10-00                                                                         Зал заседаний АНГО СК

	Председательствующий

Присутствовали:
Секретарь Совета

Члены Совета:

	Лаврова Е.С- председатель    общественного Совета НГО СК

Аникин В.И. - заместитель председателя Совета
Клушина Н.П.

Козлов А.Н.
Габулян А.В.
Гулейко Н.Н.
Лобызев А.Л.
Диденко С.О.
Нешева Т.Б.
Трубицина С.Е.

По уважительным причинам отсутствует 3 человека, заседание Совета правомочно.
Приглашены:
· Начальники территориальных отделов НГО СК
· Руководители общественных организаций
· Руководители образовательных организаций
· Руководители структурных подразделений администрации НГО СК
· Представители СМИ
· Руководители учреждений культуры
· Общественность Новоалександровского городского ок

Повестка
Заседания общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
1.   Об итогах реализации проектов, основанных на местных инициативах, на    территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 году.
            Докладчик:
Неровнов Игорь Владиславович – заместитель начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
2.  О результатах проведения независимой оценки качества учреждений   культуры в 2021 году.
         Докладчик:
Марина Петровна Винникова - начальник управления культуры                   администрации Новоалександровского городского округа.

     3. О реализации национального проекта «Образование» на территории      Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 году
    Докладчик:
Наталья Николаевна Красова- начальник управления образования   администрации Новоалександровского городского округа.

4. Об итогах деятельности общественного совета и утверждении плана работы общественного Совета НГО на 2022 год

     Докладчик:
     Лаврова Евгения Сергеевна – председатель общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

1. По первому вопросу слушали Неровнова Игоря Владиславовича – заместителя начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Он рассказал об итогах реализации проектов, основанных на местных инициативах, на    территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 году

Решили:
1.1. Информацию «Об итогах реализации проектов, основанных на местных инициативах, на    территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 году» заместителя начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края И.В. Неровнова принять к сведению.
1.2. Территориальным отделам Новоалександровского городского округа Ставропольского края, на территории которых продолжается реализация проектов в 2022 году, выполнять работы в срок, своевременно осваивать бюджетные и внебюджетные средства.

          Голосовали: ЗА – единогласно

2.   По второму вопросу слушали Марину Петровну Винникову - начальника управления культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Марина Петровна доложила о результатах проведения независимой оценки качества учреждений   культуры в 2021 году.
  Решили:

2.1. Информацию «О результатах проведения независимой оценки качества учреждений   культуры в 2021 году» начальника управления культуры администрации Новоалександровского городского округа М.П.Винниковой принять к сведению.

2.2. Начальнику управления культуры М.П. Винниковой разработать конкретный план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Срок: до 01 января 2022 года
Голосовали: ЗА – единогласно
3. По третьему вопросу слушали Наталью Николаевну Красову – начальника управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Она подробно рассказала о  реализации национального проекта «Образование» на территории      Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 году.
  Решили:

            3.1. Начальнику управления образования Н.Н. Красовой продолжить реализацию региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка в Ставропольском крае», «Поддержка семей, имеющих детей, в Ставропольском крае», «Цифровая образовательная среда», «Учитель будущего», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования), утвержденных советом при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4).
              3.2. Организовать работу по участию педагогов Новоалександровского городского округа в предметных и методических компетенциях с целью организации методического сопровождения педагогических работников и обеспечения их непрерывного профессионального развития на основании результатов оценки предметных и методических компетенций.
              3.3. Привлекать обучающихся и педагогов общеобразовательных  организаций к ознакомлению с современными профессиями в очном и онлайн формате, проводить мероприятия по профессиональным пробам, где возможно будет обеспечить работу с лучшими представителями различных профессий.
             3.4. Продолжить участие в конкурсах профессионального мастерства педагогам округа.
         3.5. Активно привлекать обучающихся 8-11 классов образовательных    организаций к посещению площадок и участию в открытом чемпионате «Молодые профессионалы» по предлагаемым компетенциям на базе Северо-Кавказского федерального университета и Ставропольского государственного аграрного университета.

Срок: до 01 января 2023 года

 Голосовали: ЗА – единогласно

4. По четвертому вопросу слушали Лаврову Евгению Сергеевну – председателя общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Евгения Сергеевна подвела итоги деятельности общественного Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Предложила к рассмотрению план работы общественного Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год.

Решили:
4.1. Отчет «Об итогах деятельности общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 году» принять к сведению.
4.2. Утвердить план работы общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год.

  Голосовали: ЗА – единогласно
[bookmark: _GoBack]

              Председательствующий                                                              Е.С. Лаврова

      Секретарь                                                                                   Н.И. Клушина